РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН
ПЕСОЧЕНСКИЙ
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «17» марта 2023 года                                                                                  № 46
д. Скухотиновка

О внесении изменений в решение от 28 декабря 2022 года №39
 «О бюджете Песоченского сельского  поселения на 2023 год
и плановый период 2024-2025 годов»

             В соответствии со статьей 242,26 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьей 90 Положения о бюджетном процессе Песоченского сельского поселения Верховского района Орловской области, утвержденного решением Песоченского  сельского Совета народных депутатов Верховского района Орловской области №37 от 09.12.2022 г. «Об утверждении Положения о  бюджетном процессе Песоченского сельского поселения», Песоченский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ :
        1.Внести  изменения в решение  Песоченского  сельского Совета народных депутатов  от 28 декабря 2022 года № 39 «О бюджете Песоченского сельского  поселения на 2023 год  и плановый период 2023-2024 годов» следующие изменения:
1.1 Статью 6 дополнить частью 8 следующего содержания:
«8.Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации в 2023 году казначейскому сопровождению подлежат следующие целевые средства:
1) бюджетные инвестиции юридическим лицам, предоставляемые в соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
2) расчеты по договорам о поставке товаров,, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым получателями бюджетных инвестиций, указанных в пункте1 настоящей части, с исполнителями по контрактам (договорам), источником финансового обеспечения которых являются бюджетные инвестиции, на сумму более 600,0 тыс. рублей;
3) расчеты по муниципальным контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 50 000, 0 тыс. рублей и более, источником финансового обеспечения которых являются средства, предоставляемые из бюджета Васильевского сельского поселения, а также расчеты по контрактам (договорам), заключаемым в целях исполнения указанных муниципальных контрактов(договоров), на сумму более 600,0 тыс. рублей».
        2.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Песоченского
сельского поселения                                                      Л.Н.Селютина